REQUERIMENTO Nº 00120/2007
Solicita informações com relação à implantação de iluminação pública no Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que os munícipes residentes Distrito de Mailasqui pagam a CIP compulsoriamente, mas nem todos usufruem de seus benefícios, visto que muitos ainda são obrigados a conviver em regiões escuras e de pouca iluminação;

Considerando que o projeto de implantação de iluminação pública do Distrito de Mailasqui já foi iniciado, mas existem muitos postes em que ainda não existe o referido benefício.

Posto isto, ARMANDO ANÉAS NUNES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar quantos “braços com luminária” foram instalados no Distrito de Mailasqui, discriminando os locais (Bairros) em que foram implantados.

2. Informar quantos “braços com luminária” ainda faltam ser instalados, discriminando os locais (Bairros) em que serão implantados.

3. Informar qual a previsão de tempo para que o Distrito de Mailasqui seja contemplado com a instalação de iluminação pública.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de abril de 2007.

ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02310/2007